О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12
декабря 2013 года № 1329 "О реализации Закона Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2014 - 2016 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 ноября 2014 года № 1176
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Вводится в действие с 1 января 2014 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2013постановление
года № 1329 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском
бюджете на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  3
      «3. Выделить из средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2014 год
на реализацию мероприятий в рамках  занятости 2020, сумму в Дорожной карты
размере 76 308 739 тысяч тенге для перечисления:
      1) целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам городов Астаны
и Алматы в сумме 18 910 953 тысячи тенге для финансирования следующих
м е р о п р и я т и й :
      Министерству образования и науки Республики Казахстан - 7 838 808 тысяч тенге
на  профессиональную подготовку  кадров ;
      Министерству здравоохранения и социального развития Республики Казахстан - 11
0 7 2  1 4 5  т ы с я ч  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е  н а :
      частичное субсидирование заработной платы - 2 372 667 тысяч тенге;
      обучение основам предпринимательства - 294 986 тысяч тенге;
      предоставление субсидий на переезд - 27 121 тысяча тенге;
      профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров
-  1  5 0 2  3 6 8  т ы с я ч  т е н г е ;
      молодежную практику - 2 338 899 тысяч тенге;
      переподготовку и повышение квалификации частично занятых наемных работников
-  6 3  2 7 4  т ы с я ч и  т е н г е ;
      обеспечение деятельности центров занятости населения - 3 825 370 тысяч тенге;
      информационную работу - 168 467 тысяч тенге;
      государственный социальный заказ для трудоустройства целевых групп населения,
в том числе для лиц старше 50 лет, неправительственным организациям и на
государственный заказ для трудоустройства целевых групп населения, в том числе для
лиц старше 50 лет, частным агентствам занятости - 91 678 тысяч тенге;

      профессиональную ориентацию среди населения - 387 315 тысяч тенге;
      2) целевых трансфертов на развитие областным бюджетам, бюджетам городов
Астаны и Алматы в сумме 2 399 411 тысяч тенге Министерству национальной
экономики Республики Казахстан для финансирования следующих мероприятий:
      строительство и (или) приобретение служебного жилища - 526 681 тысяча тенге;
      строительство, приобретение, достройка общежитий для молодежи - 501 670 тысяч
т е н г е ;
      развитие и (или) приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры - 60
3 7 7  т ы с я ч  т е н г е ;
      развитие и сооружение недостающих объектов инженерно-коммуникационной
инфраструктуры -  1  310  683  тысячи  тенге ;
      3) целевых трансфертов областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и
Алматы на обеспечение занятости через развитие инфраструктуры и
жилищно-коммунального хозяйства в сумме 54 691 686 тысяч тенге для
финансирования  следующих мероприятий:
      Министерству национальной экономики Республики Казахстан на ремонт
жилищно-коммунального хозяйства, инженерно-транспортной инфраструктуры и
социально-культурных объектов и благоустройство населенных пунктов — 48 864 659
т ы с я ч  т е н г е ;
      Министерству здравоохранения и социального развития Республики Казахстан на
строительство врачебных амбулаторий и фельдшерско-акушерских пунктов,
расположенных в сельских населенных пунктах, - 5 827 027 тысяч тенге;
      4) Министерству здравоохранения и социального развития Республики Казахстан в
сумме 259  032  тысячи тенге ,  в  том числе  на :
      обеспечение информационного сопровождения и информационной работы
Дорожной карты занятости 2020 - 149 141 тысяча тенге;
      информационно-методологическое сопровождение реализации  «программы
Дорожная карта занятости 2020» - 109 891 тысяча тенге;
      5) Министерству здравоохранения и социального развития Республики Казахстан
на завершение капитального ремонта республиканских социально-культурных
объектов, начатых в 2013 году, - 47 657 тысяч тенге.»;
      , , ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение 20 21 22 24
согласно , , ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2 3 4
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2014 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 ноября 2014 года № 1176
П р и л о ж е н и е  2 0
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2013 года № 1329
                    Р а с п р е д е л е н и е  с у м м  ц е л е в ы х
                  трансфертов  областным бюджетным,
                 б ю д ж е т а м  г о р о д а  А с т а н ы  и  А л м а т ы
                на  реализацию мероприятий  в  рамках
                     Дорожной карты занятости 2020
тыс.тенге

№
п\
п

Наименование
о б л а с т е й
и городов

Сумма
расходов

в том числе:

н а
профессиональную
подготовку кадров

на частичное
субсидирование
заработной
платы

на обучение основам
предпринимательства

н а
предоставление
субсидий на
переезд

н а
профессиональную
подготовку,
переподготовку и
повышение
квалификации
кадров

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего:
18 910
953

7 838 808 2 372 667 294 986 27 121 1 502 368

1. Акмолинская область 889 864 344 761 125 220 4 890 65 56 269

2. Актюбинская область 940 331 297 316 199 971 4 800 54 368

3. Алматинская область 1 323
459

464 900 131 780 14 352 98 266

4. Атырауская область 816 667 395 677 57 779 9 768 34 152

5. Восточно-Казахстанская
область

1 983
676

735 397 226 878 121 406 6 268 210 264

6. Жамбылская область 1 122
500

356 078 137 361 31 304 75 67 272

7.
З а п а д н о -
Казахстанская область

780 476 161 822 164 822 23 140 62 847

8. Карагандинская область 559 289 94 639 40 035 7 968 748 35 091

9. Костанайская область 805 439 241 164 104 356 3 600 1 352 81 550

10
.

Кызылординская
область

2 414
631

1 441 932 286 321 27 639 1 992 248 415

11
.

Мангистауская область 790 414 518 911 47 298 3 431 1 951 60 417

12
.

Павлодарская область 824 994 330 624 100 394 10 790 4 159 61 315

13
.

Северо-Казахстанская
область

583 173 111 559 90 751 11 400 3 111 39 191

14
.

Южно- Казахстанская
область

4 068
650

1 965 964 592 277 20 498 7 400 309 288

15
.

Город Алматы 522 491 101 948 57 424 46 274

16
.

Город Астана 484 899 276 116 10 000 37 389

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 ноября 2014 года № 1176
П р и л о ж е н и е  2 1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2013 года № 1329
                   Р а с п р е д е л е н и е  с у м м  ц е л е в ы х
                т р а н с ф е р т о в  н а  р а з в и т и е  о б л а с т н ы м
              бюджетам на  реализацию мероприятий
            в рамках Дорожной карты занятости 2020
тыс.тенге

№
п\
п

Наименование
областей

Сумма
расходов

в том числе:

в рамках повышения мобильности трудовых
ресурсов в соответствии с потребностью
работодателя

в рамках создания рабочих
мест через развитие
предпринимательства и
развитие опорных сел

н а
строительство
и (или)
приобретение
служебного
жилища

на развитие и  (или
) приобретение
инженерно-
коммуникационной
инфраструктуры

н а
строительство
,
приобретение
и достройку
общежитий
для молодежи

на развитие и сооружение
недостающих объектов
инженерно-коммуникационной
инфраструктуры

1 2 0 4 5 6 7

Всего:
2 399
411

526 681 60 377 501 670 1 310 683

1. Акмолинская область 66 600 66 600

2. Актюбинская область 172 000 172 000

3. Атырауская область 140 000 140 000

4. Восточно-Казахстанская
область

1 211
599

464 893 45 036 201 670 500 000

5. Жамбылская область 248 000 248 000

6. Костанайская область 35 996 35 996

7.
Кызылординская
область

7 200 7 200

8. Мангистауская область 13 500 13 500

9. Павлодарская область 85 511 85 511

10
.

Северо- Казахстанская
область

419 005 61 788 15 341 300 000 41 876

П р и л о ж е н и е  3
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 ноября 2014 года № 1176
П р и л о ж е н и е  2 2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2013 года № 1329
                     Р а с п р е д е л е н и е  с у м м  ц е л е в ы х
                   т р а н с ф е р т о в  о б л а с т н ы м  б ю д ж е т а м ,
                  б ю д ж е т а м  г о р о д о в  А с т а н ы  и  А л м а т ы
                  н а  о б е с п е ч е н и е  з а н я т о с т и  ч е р е з
                    р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  и
                 жилищно-коммунального  хозяйства
             в рамках Дорожной карты занятости 2020
тыс.тенге

№
п\п

Наименование
о б л а с т е й
и городов

Сумма
расходов

в том числе:

на ремонт объектов
жилищно-коммунального хозяйства
, инженерно-транспортной
инфраструктуры,
социально-культурных объектов и
благоустройство населенных
пунктов

на строительство врачебных
а м б у л а т о р и й  и
фельдшерско-акушерских пунктов,
расположенных в сельских
населенных пунктах

1 2 3 4 5

Всего: 54 691 686 48 864 659 5 827 027

1. Акмолинская область 2 748 450 1 835 607 912 843

2. Актюбинская область 2 687 605 2 569 289 118 316

3. Алматинская область 5 448 441 3 804 026 1 644 415

4. Атырауская область 2 067 038 2 067 038

5. Восточно-Казахстанская
область

4 628 330 3 902 065 726 265

6. Жамбылская область 3 751 693 3 751 693

7. Западно-Казахстанская
область

2 503 956 2 361 038 142 918

8. Карагандинская область 3 204 399 3 035 984 168 415

9. Костанайская область 2 741 573 2 338 364 403 209

10. Кызылординская область 2 950 069 2 414 523 535 546

11. Мангистауская область 1 986 649 1 986 649

12. Павлодарская область 2 787 979 2 371 098 416 881

13. Северо-Казахстанская
область

2 364 611 2 364 611

14.
Южно-Казахстанская
область

8 721 884 7 963 665 758 219

15. Город Алматы 3 870 168 3 870 168

16. Город Астана 2 228 841 2 228 841

П р и л о ж е н и е  4
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 ноября 2014 года № 1176
П р и л о ж е н и е  2 4
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2013 года № 1329
                      П е р е ч е н ь  г о с у д а р с т в е н н ы х
                         заданий на 2014
тыс.тенге

№
п/
п

Наименование государственной
услуги или инвестиционного
проекта, осуществляемых в форме
выполнения государственного
задания

Описание
государственной
услуги или
инвестиционного
проекта

Наименование
администратора
республиканской
бюджетной
программы,
ответственного
за выполнение
государственного
задания

Наименование юридического
лица, ответственного за
выполнение государственного
задания

Наименование
республиканской
бюджетной
программы, в
рамках которой
выполняется
государственное
задание

1 2 3 4 5 6

Определение
потребности в
к а д р а х ,
оптимизация
деятельности

Министерство
здравоохранения
и социального
развития

124 «Проведение
текущих
мероприятий в
рамках  «

31 Информационно-методологическое
сопровождение реализации
программы «Дорожная карта
занятости 2020»

ц е н т р о в
занятости,
разработка
мастерпланов по
Дорожной карте
занятости 2020

Республики
Казахстан

А О  «
Информационно-аналитический
центр по проблемам занятости»

Дорожной карты
занятости 2020»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан